litigância estratégica em direitos sexuais e reprodutivos; autonomia reprodutiva de pessoas 

trans; perspectivas feministas sobre o direito das famílias; transparentalidades; responsabilidade 

civil nas relações familiares; não-monogamia. 

O valor total da contratação é de R$ 535,69 (quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e nove 

centavos), sendo R$ 446,41 (quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta e um centavos), 

correspondente ao valor de 01 (uma) hora-aula, e R$ 89,28 (oitenta e nove reais e vinte e oito 

centavos), referente ao valor do INSS patronal, a ser recolhido por este Tribunal. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho PO Capacitação da Escola Judiciária Eleitoral;